
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 11.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 3.9.2007 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 11.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 
konstatoval, že je přítomno pět členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Vladimíra Antonovičová 
 Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
                   Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 11.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Milana Štěpánka a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 11.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Ing. Tomáše Racka.   
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání návrhu na změny Obecních vyhlášek od 1.1.2008. 
3) Zpráva o plnění rozpočtu za období 1. až 6. 2007. 
4) Projednání možnosti financování investičních akcí v letech 2008 až 2013 z dotací EU. 
5) Projednání další činnosti jednotky dobrovolných hasičů. 
6) Podání zprávy o termínech na opravy místních komunikací a fasády obecního úřadu. 
7) Projednání a schválení „Rozpočtového opatření č.4“. 
8) Projednání nového kalendáře konání zastupitelstev do konce roku 2007. 
9) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
10) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání návrhu na změny Obecních vyhlášek od 1.1.2008. 
 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s nutností změny obecních vyhlášek od 1.1.2008 a to těchto 
vyhlášek: 
„O místním poplatku ze psů“ 
„Kterou se stanoví systém nakládání s komunálním odpadem“ 
„Kterou se stanoví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů“ 
„Požární řád obce“ 
Dále schválit novou vyhlášku „Kterou se stanoví podmínky spalování suchých rostlinných 
materiálů“.  
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo nutnost změn těchto Obecních vyhlášek: 
„O místním poplatku ze psů“ 
„Kterou se stanoví systém nakládání s komunálním odpadem“ 
„Kterou se stanoví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů“ 
„Požární řád obce“ 



 - 3 - 

Dále schválit novou vyhlášku „Kterou se stanoví podmínky spalování suchých rostlinných 
materiálů“. Zároveň pověřilo starostu, aby nová znění vyhlášek zpracoval dle platných zákonů 
do konání zastupitelstva 26.11.2007, na kterém tyto vyhlášky předloží pro projednání. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 3 
Zpráva o plnění rozpočtu za období 1. až 6. 2007. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s plněním rozpočtu za období 1. až 6. 2007  
 
Usnesení č. 4 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o stavu plnění rozpočtu za období 1. až 6. 2007 bez 
připomínek. 

 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání možnosti financování investičních akcí v letech 2008 až 2013 z dotací EU. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou společnosti RENARDS, s.r.o.na zpracování 
žádostí na získání evropských dotací v letech 2008 až 2013. 
 
. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo pověřilo starostu a místostarostku k dalšímu jednání se společností RENARDS, 
s.r.o.  
 
Hlasování č5 :  pro:5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 5 



 - 4 - 

Projednání další činnosti jednotky dobrovolných hasičů. 
 
Starosta a velitel SDH Svinošice p. Smrž seznámili zastupitele se stavem fungování SDH 
v obci. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo vycházejíce ze správy se usneslo ukončit činnost SDH Svinošice a pověřilo 
velitele SDH aby zjistil možnosti ukončení činnosti a starostu, aby oslovil Zastupitele v obci 
Lipůvka se žádostí na poskytování služeb v rámci požární prevence vyplývající ze Zákona 133/85 Sb.  
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Podání zprávy o termínech na opravy místních komunikací a fasády 
obecního úřadu. 
 
Starosta předložil přislíbené termíny na opravy místních komunikací a fasády obecního úřadu. 
Komunikace se začnou opravovat v termínu 17.9. až 5.10.2007 a fasáda obecního úřadu od 
1.10. do konce měsíce října 2007. 
 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty bez připomínek, termíny korespondují 
s termíny, které jsou obsaženy ve smlouvách o dílo na jednotlivé opravy. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení „Rozpočtového opatření č.4“. 
  
Starosta seznámil zastupitele s rozsahem „Rozpočtového opatření č. 4. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo „Rozpočtové opatření č. 4/07  bez připomínek. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 5 - 

Bod č. 8 
Projednání nového kalendáře konání zastupitelstev do konce roku 2007. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nového kalendáře konání zasedání zastupitelstev do 
konce roku 2007, který vzešel z požadavku zastupitelů. Od příštího zasedání by se termíny 
konání zastupitelstev přesunuly vždy na poslední pondělí v měsíci. 
 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo návrh na změnu konání zasedání zastupitelstva do konce roku 2007 a 
schválilo tyto termíny: 

• 12. zasedání 24.9.2007 v 18 hodin v kanceláři Obecního úřadu Svinošice. 
• 13. zasedání 29.10.2007 v 18 hodin v kanceláři Obecního úřadu Svinošice. 
• 14. zasedání 26.11.2007 v 18 hodin v kanceláři Obecního úřadu Svinošice. 
• 15. zasedání 17.12.2007 v 18 hodin v kanceláři Obecního úřadu Svinošice. 

. 
 
 
Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 9 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č10 :  pro:5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

Bod č. 10 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1. Rozpočtové opatření č.4/07 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 12. 9. 2007 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                   starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 


